П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 979790-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации (в части поддержки субъектов малого
предпринимательства, осуществляющих нестационарную торговлю)"

Рассмотрев проект федерального закона № 979790-6 "О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части под-
держки субъектов малого предпринимательства, осуществляющих нестацио-
нарную торговлю)", внесённый депутатами Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации В.Ф. Звагельским, А.А. Агеевым,
A.А. Ищенко, М.С. Гаджиевым, В.В. Семеновым, В.И. Афонским, Е.Л. Никола-
евой, А.Н. Абалаковым, М.В. Емельяновым, Р.М. Марданшиным, А.Н. Хайрул-
линым, Р.С. Ильясовым, А.В. Жарковым, А.В. Четвериковым, О.Д. Валенчу-
ком, Т.О. Алексеевой, В.П. Водолацким, М.Т. Гаджиевым, В.К. Гартунгом,
B.Г. Швецовым, И.И. Гильмутдиновым, А.В. Чепой, З.А. Аскендеровым,
Р.Ф. Абубакировым, К.И. Черкасовым, В.Ф. Шрейдером, А.Ю. Брыксиным,
И.Р. Самиевым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 979790-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации (в части поддержки субъектов малого предпринимательства, осуществ-
ляющих нестационарную торговлю)" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по эконо-
мической политике, инновационному развитию и предпринимательству.

Председатель Думы
Ставропольского кр Ю.В. Белый

г. Ставрополь
16 марта 2016 года
№ 2501-У ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 16 марта 2016 года № 2501-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 979790-6

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации (в части поддержки субъектов малого предпринимательства,

осуществляющих нестационарную торговлю)"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 979790-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации (в части поддержки субъектов малого предприниматель-
ства, осуществляющих нестационарную торговлю)" (далее - проект федераль-
ного закона).

Проект федерального закона вносит изменения в Земельный кодекс Рос-
сийской Федерации, федеральные законы "О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации", "Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации", "О защите кон-
куренции".

Предлагаемые проектом федерального закона изменения закрепляют пра-
во субъекта малого предпринимательства на заключение договора аренды на-
ходящегося в муниципальной собственности земельного участка для размеще-
ния нестационарных торговых объектов на новый срок без проведения торгов
при соблюдении определенных условий.

Принятие проекта федерального закона будет способствовать дальней-
шему развитию и поддержке субъектов малого предпринимательства.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона
и считает его принятие своевременным и актуальным.